
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 66RS/821RG  del 29-10-2019

OGGETTO

AFFIDAMENTO LAVORI DI "BIBLIOTECA COMUNALE  ADEGUAMENTO ALLE NORME SULLA
SICUREZZA DEI LUOGHI E DEGLI IMPIANTI, COMPRESO L'IMPIANTO ANTINCENDIO" con i
fondi di cui allart.30 del D.L. 30 aprile 2019 n.34 assegnati con decreto del Direttore generale della
Direzione generale per gli incentivi alle imprese del 14 maggio 2019 - CODICE CUP: I19E19000880001
CODICE CIG: 8063152386  ESITO PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE PROCEDURA SU
PIATTAFORMA TELEMATICA IN DOTAZIONE ALLA CUC VALLE DEL SABATO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-10-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



Atteso che l’operatore economico “Pece Srl Unipersonale” è stato proposto come aggiudicatario dal responsabile del
procedimento in calce al citato verbale di gara del 25.10.2019, agli atti di questo ufficio a seguito della trasmissione della
CUC Valle del sabato con nota prot. 31260/2019;

Rilevato che sull’offerta del “proposto aggiudicatario” il RUP ha espresso un giudizio tecnico positivo sulla congruità,
serietà, sostenibilità e realizzabilità dell'offerta, in conformità all’art.97 del Codice dei Contratti Pubblici, giusta nota
prot.31350 del 28/10/2019;

Riscontrato che l’intervento in parola è finanziato, per intero, con il contributo di cui all’art.30 del D.L. 30 aprile 2019
n.34, assegnato con decreto del Direttore della Direzione generale per gli incentivi alle imprese del 14 maggio 2019;

Rilevato che la prestazione, stando all’offerta economica del “proposto aggiudicatario”, avrebbe un costo di €.41.520,53
oltre IVA, per un importo complessivo calcolato in €. 50.655,05 comprensivo di IVA;

Preso atto che la CUC Valle del Sabato ha ultimato le verifiche post aggiudicazione, trasmettendole al RUP con nota

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

 – I SERVIZIO LL.PP. –

Premesso che:

con decreto della Direzione generale per gli incentivi alle imprese del Ministero dello Sviluppo Economico-
del 14 maggio 2019 è stato assegnato al comune di Atripalda un contributo pari ad €.90.000,00, per
“interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”, come individuati all’art. 30
comma 3 del D.L. 30 aprile 2019 n.34, convertito nella legge 28 giugno 2019, n.58;

con delibera di Giunta comunale n°141 del 11/09/2019 è stato approvato “Attività di programmazione della-
spesa per investimenti – documento preliminare all’avvio della progettazione” per l’intervento denominato:
“Biblioteca comunale – Adeguamento alle norme sulla sicurezza dei luoghi e degli impianti, compreso
l’impianto antincendio con i fondi di cui all’art.30 del D.L. 30 aprile 2019 n.34 assegnati con decreto del
Direttore generale della Direzione generale per gli incentivi alle imprese del 14 maggio 2019”, demandando
al responsabile del II settore – I servizio LL.PP., l’adozione di tutti gli atti necessari ad implementare
l’intervento in parola, ivi compresa l’approvazione con specifico provvedimento sia del progetto di fattibilità
tecnico-economica che del progetto esecutivo

con determina del responsabile del II settore n°59 del 11/10/2019 si è provveduto ad approvare la progettazione-
esecutiva e contemporaneamente ad indire gara per l’affidamento dei lavori denominati "Biblioteca comunale –
adeguamento alle norme sulla sicurezza dei luoghi e degli impianti, compreso l’impianto antincendio";
contestualmente veniva avviata la procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016-
mediante inoltro di lettere di invito per il tramite della CUC Valle del Sabato ad un adeguato numero di operatori
economici iscritti nell’apposito elenco tenuto dalla stessa CUC ed in possesso dell’attestazione SOA per eseguire
lavori nella categoria OS30;

Visto il processo verbale di gara del 25/10/2019 con cui il responsabile unico del procedimento, rilevato che nel termine
stabilito risultavano pervenute n.5 offerte valide, ha redatto la graduatoria di merito finale di seguito riportata:

Ribasso percentuale sull’importo a base d’asta

4          Antonio Colarusso s.n.c. 13,2700%

2          Ganosis Srl 32,6000%

5         Di Maria costruzioni s.n.c. 10,5000%

1          Pece Srl Unipersonale 33,9960%

3          SISTEC Srl 23,0000%

Operatore Economico



prot. 2568 del 28/10/2019, acquisita in pari data al prot. 31260;

Dato atto pertanto che sussistono le condizioni per procedere all’aggiudicazione dell’appalto determinandone anche
l’efficacia ai sensi dell’art. 32 comma 7, in considerazione dell’avvenuto esito positivo dei controlli post aggiudicazione;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°8 del 06/03/2019 e del vigente regolamento di
contabilità;

DETERMINA

di approvare, ai sensi dell’art.33 c.1 del d.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del lavori di
“messa in sicurezza del parco delle Acacie”, giusto verbale unico di gara del 25/10/2019;

di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs 50/2016, l’aggiudicazione del servizio di che trattasi a favore
dell’operatore economico Pece srl - con sede legale alla via contrada Spineta snc in Avellino, CAP 83100, che ha
formulato la migliore offerta con il criterio del minor prezzo determinato mediate offerta unica sul prezzo, determinando
così l’importo di aggiudicazione pari ad €.41.520,53 oltre IVA, per un totale di €.50.655,05 comprensivo di IVA;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione è già efficace a seguito della
verifica positiva del possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dalla vigente legislazione in materia nonché della
lettera di invito;

di dare atto che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente
provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8 e successivi, del D. Lgs. 50/2016;

di ribadire che il codice CUP è I19E19000880001, mentre il CIG dell’intervento è: 8063152386;

di approvare il Quadro Tecnico-Economico post-aggiudicazione, di seguito riportato:

Ente Beneficiario del contributo D.L. 34/2019: Comune di Atripalda

Lavori di Adeguamento alle norme sulla sicurezza dei luoghi e degli impianti della biblioteca comunale

Quadro Economico
pre-aggiudicazione post-aggiudicazione

A) IMPORTO DELL'APPALTO  €             62 000,00  €             41520,53

1)          lavori a corpo al netto incidenza sicurezza  €           60 240,81  €             39761,34

A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA  €             60 240,81  €             39 761,34

2)        incidenza sicurezza non soggetta a ribasso  €               1 269,55  €               1 269,55

3)          oneri della sicurezza derivanti dal piano di sicur. coordin.  €                  489,64  €                  489,64

A.2) IMPORTO TOTALE SICUREZZA  €               1 759,19  €               1 759,19

 B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE max erogabile

 Art.113 c.3 D.Lgs. n.50/2016 (incentivi per attività tecniche) 992,00  €                  694,40  €                  694,40

 Art.113 c.4 D.Lgs. n.50/2016 (acquisto di beni, strumentazioni e
tecnologie funzionali)

248,00  €                  248,00  €                  248,00

Spese per C.U.C (come da convenzione)  €                  500,00  €                  500,00

spese per allacciamento, acquisizioni pareri, nulla osta o atti di assenso
e/o imprevisti  €                  591,66  €                  591,66

spese tecniche: direzione dei lavori e regolare esecuzione  €               9 714,64  €               9 714,64

oneri previdenziali su spese tecniche 4%  €                  388,59  €                  388,59

IVA su spese tecniche 22%  €               2 222,71  €               2 222,71

 IVA su lavori all'aliquota del 22%  €             13 640,00  €               9 134,52

ribasso d'asta  €             24 984,95

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE  €             28 000,00  €             23 494,51

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A+B)  €             90 000,00  €             90 000,00



di impegnare la spesa, per l’importo di €.50.655,05 a favore dell’operatore economico risultato aggiudicatario,
ossia PECE srl società uni personale, con sede in Manocalzati (AV) alla via Generale Luigi Del Mauro snc, sul
capitolo del bilancio 2019 n° 2040/15 cod. bil. 14.04-2.03.01.01.001 a valere sulla prenotazione n°31/2019;

di impegnare la spesa, per l’importo di €.694,40 a favore del personale interno dell’ente, sul capitolo del
bilancio 2019 n° 2040/15 cod. bil. 14.04-2.03.01.01.001 a valere sulla prenotazione n°31/2019, in conformità
alla determina del responsabile del II settore n° 52 del 13/09/2019;

di impegnare la spesa, per l’importo di €.500,00 a favore della CUC Valle del Sabato per il supporto fornito
nell’espletamento della procedura di gara, in conformità alla convenzione approvata con DGC n° 47 del
30/09/2015, sul capitolo del bilancio 2019 n° 2040/15 cod. bil. 14.04-2.03.01.01.001 a valere sulla
prenotazione n°31/2019;

di dare atto che con le determina del responsabile del II settore - I servizio LL.PP. nn. 54 e 55 del 25/09/2019
è stata già impegnata la somma di €. 12.325,94, a valere sul medesimo capitolo di spesa;

di impegnare la somma di €. 25.824,61 a favore di soggetti da individuare per l’affidamento di ulteriori
prestazioni e/o per oneri, relativamente all’intervento in questione, sul capitolo del bilancio 2019 n° 2040/15
cod. bil. 14.04-2.03.01.01.001 a valere sulla prenotazione n°31/2019;

di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente TAR di
Salerno entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente all’Albo
Pretorio ovvero della comunicazione di cui all’art.76 comma 5 del Codice dei Contratti Pubblici, ai sensi
dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 104/2010.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 30-10-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 30-10-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


